
9. března 2025 
 

1. neděle ve Čtyřicetidení 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
9.3. 

 

 

1. neděle Čtyřicetidení 

 

 

8:00 Za + Annu Pačajovou 

9:30 Na úmysl dárce 

17:30 Za + Tomáše Adámka  

Pondělí  
10.3. 

   

Úterý  
11.3. 

 17:30 
Za + rodinu Lisovskou  

 a + Františka Dabrowského 

Středa 

12.3. 
 17:30 

Za Václava a Annu Koňařovy 
a živou a + rodinu  

Čtvrtek 
13.3. 

 16:30  

Pátek  
14.3. 

 

16:45 
 

17:30 

Pobožnost křížové cesty 

Za + Josefa Kubíka  
a duše v očistci 

Sobota  

15.3. 
   

Neděle 
16.3. 

 

 

2. neděle Čtyřicetidení 

 
 

8:00 Na úmysl dárce 

9:30 Za Marii Pačajovou a celou rodinu 

17:30  

 

 

 

 

 

 

 



1. neděle ve Čtyřicetidení (9.3.2025) 

JEŽÍŠ NA POUŠTI POKOUŠEN OD ĎÁBLA 

téma: „byl jsem nemocen a …“ 

 

Popeleční středou jsme vstoupili do tzv. doby postní,  

avšak správně řečeno DOBY ČTYŘICÍTKY,  

tj. Doby 40 dnů přípravy na Velikonoce. 
 

Když jste vstoupili nebo vstoupíte do našeho kostela, nejspíš vás zaujme nové uspořádání liturgického prostoru. 

Je to však druhotný-sekundární-vedlejší produkt něčeho, alespoň v tuto chvíli, podstatnějšího-důležitějšího. Na začátku 

našich pastoračních úvah stálo tzv. plátno. Snad nám pomůže prožít letošní přípravu na Velikonoce právě ve Svatém 

roce 2025. Evangelia následujících nedělí cyklu C jsou zaměřena na odpouštění a odpouštění.  

Když se nám dostala do rukou nabídka katechetického časopisu Duha, vzpomněli jsme si, že máme zapůjčené 

plátno s meditativním obrazem Mikuláše z Flüe, švýcarského národního světce. To nejdůležitější je uprostřed: tvář 

Bohočlověka a my jsme zváni nejen opět být k Božímu obrazu, ale stávat se Božím dítětem, přítelem a 

spolupracovníkem. Kolem je pak dalších 6 obrazů, které nás budou provázet po 6 neděl a ukážou nám 6 skutků 

milosrdenství-solidarity. To je velmi příhodné: Svatý rok v původním židovském smyslu totiž nevybízí jen 

k sebezdokonalování a sebeposvěcování, ale především má mít sociální rozměr, např. formou solidarity, zvláště dnes 

tolik potřebné.  

Říkáme si zde, že postní doba není doba postní, ale doba 40denní přípravy na Velikonoce. Říkáme si zde, že 

Ježíš nevybízel k pokání, ale k obrácení, ke změně smýšlení, k návratu k Otci. Kvůli umístění postního plátna 

muselo dojít k provizorní úpravě liturgického prostoru. Nakonec i to nám může pomoci ve změně smýšlení, k novému 

pohledu na život. Pokud nemůžete najít své místo nebo místo, kde by vám bylo dobře, nic si z toho nedělejte, 

pravděpodobně v tom nejste sami. Prosíme, nechme toto vnější jen tak plout kolem sebe a my tím jen tak proplouvejme 

– aby nám neproteklo mezi prsty to hlavní: obnova naší víry.  
 

• Máme ještě nabídku pro děti i pro dospělé - úkol na následující týden. Můžeme přemýšlet, zda ne-

máme kolem sebe nemocné, které můžeme podpořit tím, že se o ně zajímáme. Pomůckou k tomu mo-

hou být kartičky, vzadu pod kůrem, které si odnesete sebou domů. 
 

• Pro ty z vás, kteří máte zájem si o nastávající době i něco přečíst, je vzadu pod kůrem na stolku připra-

vena od kněze Václava Vacka Příprava na velikonoční svátky. Je tam také Postní cesta očima dobro-

volníků od salesiánské misijní SADBY.  
 

• Po celé Čtyřicetidení budou zde u stolu postní pokladnice, do kterých můžeme vkládat dary v podobě 

financí, které ušetříme sebezáporem. Velcí (výdělečně činní) do velké a malí (z kapesného) do malé. 

V nedávné době někteří lidé na TV Noe zanevřeli a dárcovství ukončili, věnujeme letošní sbírku právě 

TV Noe.  
 

• V pátek v 16:45 hod. bude pobožnost křížové cesty.  
 

• Letošní duchovní obnova bude MIMOŘÁDNĚ v neděli, a to 30.3., poslední březnovou neděli. Boho-

služby dopoledne v obvyklém čase nebudou. Program bude 9-15 hod., vč. mše sv. i oběda. Hlídání dětí 

zajištěno. Tématem „Naděje…“ nás provede salesián P. Michael Martinek. Upoutávka je na plakátu.  
 

• Po dnešní dopolední eucharistii bude ve farní kavárně možnost neformálního setkání s p. Pavlem Bělo-

brádkem, bývalým předsedou KDU-ČSL a stávajícím poslancem. Vynasnažíme se, aby byl prostor pro 

jeho slovo i pro besedu. V době 3. výročí ruské agrese na Ukrajině a staronového amerického prezi-

denta se můžeme navzájem povzbudit.  



 

• Dnes  odpoledne od 16 hod. můžeme také prožít pobožnost křížové cesty s naším biskupem  

Martinem Davidem na Cvilíně.  
 

• Příští neděle je 2. ve Čtyřicetidení.  


